
STVK - Wettkampfprotokoll Bankdrücken Classic Herren

Veranstaltungsort: Volkshaus Bärnbach, Schulgasse 1, 8572 Bärnbach Datum: 30.3.2019

Gew. Name Jg. Verein Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF- Anmerkungen

Kl. Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

-59 Seidnitzer Julian 02 FC Schwermetall Ottendorf 56,15 65,0 70,0 72,5 70,0 1 391,619 LR Allg./JUG/JUN

-66 Theni Kevin 91 FC Schwermetall Ottendorf 65,80 102,5 110,0 115,0 110,0 1 534,775
-66 Hohensinner Thomas 89 FC Schwermetall Ottendorf 64,40 90,0 92,5 95,0 92,5 2 457,594

-74 Gigerl Thomas 80 PSV Graz 72,35 120,0 125,0 130,0 125,0 1 562,840
-74 Weissenbacher Oliver 86 PSV Graz 73,70 125,0 130,0 - 125,0 2 554,815
-74 Prehal Jan 92 Kulmers Kraftdreikampf 73,95 107,5 112,5 120,0 120,0 3 531,172
-74 Kadlec Marlon 99 FC Schwermetall Ottendorf 72,30 110,0 115,0 117,5 117,5 4 529,252

-83 Hauer Raphael 97 KSV Graz 82,45 150,0 155,0 157,5 155,0 1 633,454
-83 Weber Gerd 85 Graz Giants 80,80 137,5 142,5 145,0 137,5 2 570,014
-83 Kaufmann Klaus 96 Kulmers Kraftdreikampf 77,50 125,0 135,0 142,5 135,0 3 576,949
-83 Böhmer Manfred 96 Barbell Tribe 77,40 130,0 130,0 135,0 130,0 4 556,067
-83 Pfaffen Yanick 00 Kulmers Kraftdreikampf 81,85 97,5 102,5 102,5 102,5 5 420,789
-83 Steiner Dominik 91 Union Eurogym Gröbming 80,50 90,0 100,0 100,0 100,0 6 415,403

-93 Keppler Matthias 81 PSV Graz 91,00 165,0 170,0 175,0 170,0 1 649,323 LR Allg.

-93 Feinig Mario 92 Graz Giants 90,60 147,5 155,0 160,0 160,0 2 612,904
-93 Guttner Peter 89 Kulmers Kraftdreikampf 91,25 150,0 157,5 162,5 157,5 3 600,470
-93 Kreuzer Lukas 99 Sportunion Eurogym Gröbming 90,95 135,0 145,0 152,5 152,5 4 582,669 LR JUN

-93 Spreitzer Christoph 95 Sportunion Eurogym Gröbming 91,55 135,0 145,0 152,5 145,0 5 551,601
-93 Buchmann Patrick 89 FC Schwermetall Ottendorf 91,45 130,0 137,5 142,5 142,5 6 542,478
-93 Schröck Matthias 98 FC Schwermetall Ottendorf 90,65 127,5 135,0 137,5 135,0 7 516,909
-93 Saurer Thomas 01 Kulmers Kraftdreikampf 86,40 100,0 110,0 115,0 100,0 8 395,354 LR JUG

-93 Lanz Rudolf 52 Sportunion Eurogym Gröbming 91,65 95,0 100,0 - 95,0 9 361,069
-93 Frohmann Markus 02 Kulmers Kraftdreikampf 85,10 85,0 92,5 100,0 92,5 10 369,476

-105 Friedrich Florian 81 Graz Giants 103,30 147,5 155,0 162,5 155,0 1 546,188
-105 Obendrauf Christian 81 PSV Graz 96,50 140,0 147,5 155,0 147,5 2 542,296
-105 Schuster Georg 88 PSV Graz 95,70 132,5 137,5 142,5 137,5 3 508,227
-105 Schulze Moritz 93 Graz Giants 96,70 122,5 132,5 137,5 137,5 4 504,872
-105 Eisner Markus 94 Graz Giants 101,10 122,5 130,0 135,0 135,0 5 482,083
-105 Beinkofer Philipp 95 Graz Giants 102,00 102,5 110,0 115,0 110,0 6 390,740

-120 Woldrich Gregor 79 Kulmers Kraftdreikampf 113,00 107,5 112,5 117,5 117,5 1 392,777

+120 Kerschbaumer Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming 122,90 140,0 145,0 150,0 145,0 1 462,149
KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -72 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg, * =Dopingkontrolle

Hauptkampfrichter:  Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:
Michael Schrems  Ewald Stadlhofer Herbert Krebs  Martina Schadler-Kasparek  



Herren - Gesamtsieger TEAMWERTUNG

Keppler Matthias PSV Graz 649,323 1 PSV Graz  
Hauer Raphael KSV Graz 633,454 2 Keppler Matthias 649,323
Feinig Mario Graz Giants 612,904 3 Gigerl Thomas 562,840
Guttner Peter Kulmers Kraftdreikampf 600,470 4 Weissenbacher Oliver 554,815
Kreuzer Lukas Sportunion Eurogym Gröbming 582,669 5 Obendrauf Christian 542,296
Kaufmann Klaus Kulmers Kraftdreikampf 576,949 6 2309,275 1. Platz
Weber Gerd Graz Giants 570,014 7 Graz Giants
Gigerl Thomas PSV Graz 562,840 8 Feinig Mario 612,904
Böhmer Manfred Barbell Tribe 556,067 9 Weber Gerd 570,014
Weissenbacher Oliver PSV Graz 554,815 10 Friedrich Florian 546,188
Spreitzer Christoph Sportunion Eurogym Gröbming 551,601 11 Schulze Moritz 504,872
Friedrich Florian Graz Giants 546,188 12 2233,978 2. Platz
Buchmann Patrick FC Schwermetall Ottendorf 542,478 13 Kulmers Kraftdreikampf
Obendrauf Christian PSV Graz 542,296 14 Guttner Peter 600,470
Theni Kevin FC Schwermetall Ottendorf 534,775 15 Kaufmann Klaus 576,949
Prehal Jan Kulmers Kraftdreikampf 531,172 16 Prehal Jan 531,172
Kadlec Marlon FC Schwermetall Ottendorf 529,252 17 Pfaffen Yanick 420,789
Schröck Matthias FC Schwermetall Ottendorf 516,909 18 2129,380 3. Platz
Schuster Georg PSV Graz 508,227 19 FC Schwermetall Ottendorf
Schulze Moritz Graz Giants 504,872 20 Buchmann Patrick 542,478
Eisner Markus Graz Giants 482,083 21 Theni Kevin 534,775
Kerschbaumer Bernd Sportunion Eurogym Gröbming 462,149 22 Kadlec Marlon 529,252
Hohensinner Thomas FC Schwermetall Ottendorf 457,594 23 Schröck Matthias 516,909
Pfaffen Yanick Kulmers Kraftdreikampf 420,789 24 2123,413 4. Platz
Steiner Dominik Union Eurogym Gröbming 415,403 25 Sportunion Eurogym Gröbming
Saurer Thomas Kulmers Kraftdreikampf 395,354 26 Kreuzer Lukas 582,669
Woldrich Gregor Kulmers Kraftdreikampf 392,777 27 Spreitzer Christoph 551,601
Seidnitzer Julian FC Schwermetall Ottendorf 391,619 28 Kerschbaumer Bernd 462,149
Beinkofer Philipp Graz Giants 390,740 29 Steiner Dominik 415,403
Frohmann Markus Kulmers Kraftdreikampf 369,476 30 2011,823 5. Platz
Lanz Rudolf Sportunion Eurogym Gröbming 361,069 31



STVK -Wettkampfprotokoll Bankdrücken Classic Damen

Veranstaltungsort: Volkshaus Bärnbach, Schulgasse 1, 8572 Bärnbach Datum: 30.3.2019

Gew. Name Jg. Verein Kg 1. 2. 3. Bankdr. LR Allg.J6:J30 IPF- Anmerkungen
Kl. Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

-52 Jeritsch Carina 93 KSV Graz 51,15 40,0 42,5 47,5 47,5 1 442,206 LR Allg.

-63 Viehauser Ruth 88 PSV Graz 61,85 72,5 77,5 80,0 77,5 1 631,085 LR Allg.

-63 Ortner Andrea 90 Barbell Tribe 61,35 65,0 70,0 72,5 70,0 2 578,347
-63 Simon Maya 01 Kulmers Kraftdreikampf 61,95 52,5 55,0 60,0 52,5 3 449,073 LR JUG/JUN

-72 Bauer Nadine 90 Graz Giants 70,95 47,5 52,5 52,5 52,5 1 429,083
-72 Roschker Astrid 79 Kulmers Kraftdreikampf 71,55 50,0 52,5 55,0 52,5 2 427,924

-84 Fleck Julia 93 Graz Giants 75,05 47,5 60,0 65,0 60,0 2 471,334
-84 Grabitzer Heidrun 94 Graz Giants 82,95 82,5 87,5 92,5 87,5 1 631,486 LR Allg.

+84 Decker Sabrina 88 Graz Giants 110,80 45,0 47,5 50,0 47,5 1 349,619 LR Allg.

KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -72 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg, * =Dopingkontrolle

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung: 

Herbert Krebs  Michael Schrems Ewald Stadlhofer  Martina Schadler-Kasparek  

Damen Gesamtsieger: Grabitzer Heidrun Graz Giants 631,486 1.
Viehauser Ruth PSV Graz 631,085 2.
Ortner Andrea Barbell Tribe 578,347 3.
Fleck Julia Graz Giants 471,334 4.
Simon Maya Kulmers Kraftdreikampf 449,073 5.
Jeritsch Carina KSV Graz 442,206 6.
Bauer Nadine Graz Giants 429,083 7.
Roschker Astrid Kulmers Kraftdreikampf 427,924 8.
Decker Sabrina Graz Giants 349,619 9.


